



Warszawa, 12 lutego 2013 r.

**Posel
Tomasz Piotr Nowak
Przewodniczący
Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia
poselskiego projektu ustawy o zmianie
ustawy – Prawo energetyczne oraz
niektórych innych ustaw**

Szanowny Panie Pośle,

Komitet ds. Energii i Ochrony Środowiska Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce (Amcham) zrzesza firmy, które bezpośrednio lub pośrednio są istotnymi graczami na rynku odnawialnych źródeł energii. Na początku 2012 roku aktywnie uczestniczyliśmy w procesie konsultacji społecznych odnośnie projektu ustawy o OZE.

Od tamtego czasu Komitet wiele razy dyskutował kwestie związane z sytuacją rynku OZE i jego przyszłością. W związku z rosnącym niepokojem inwestorów, wynikającym z niejasnych sygnałów, które docierają od ustawodawców, postanowiliśmy podzielić się z Panem oraz Parlamentarzystami pracującymi nad tzw. małym trójpakiem, wspólnym stanowiskiem Amerykańskiej Izby Handlowej.

Mamy nadzieję, że dołączony dokument pozwoli Panu lepiej zrozumieć stanowisko amerykańskich inwestorów, którzy w obszarze OZE dostrzegają wielką szansę dla Polski na nowe miejsca pracy, rozwój innowacyjnych technologii oraz branży R&D jak również potencjalnie wyższy dochód do budżetu państwa z tytułu nowych inwestycji.

Członkowie Komitetu są również gotowi spotkać się z Panem Posłem lub z całą Podkomisją, aby bardziej szczegółowo przedstawić nasz punkt widzenia. Bylibyśmy zaszczytzeni, gdyby Pan Posel zgodził się zaproponować dogodny termin i formę spotkania.

Z wyrazami szacunku,

Józef Wanczer
Prezes Rady Dyrektorów
Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce

Załączniki:

- stanowisko dot. odnawialnych źródeł energii
- lista firm członkowskich
- miesięcznik *American Investor*

Do wiadomości:

- P. Janusz Piechociński – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Gospodarki
- P. Stephen Mull – Ambasador Stanów Zjednoczonych



Odnawialne Źródła Energii

W związku z trwającą dyskusją na temat odnawialnych źródeł energii, a w szczególności w kontekście najnowszej inicjatywy legislacyjnej Parlamentarzystów (druk nr. 946), Amerykańska Izba Handlowa w Polsce postanowiła wystosować wspólne stanowisko zrzeszonych firm, adresowane do przedstawicieli Parlamentu oraz Ministra Gospodarki.

W szczególności pragniemy zwrócić uwagę na następujące kwestie:

- nowelizacja Prawa Energetycznego w celu transpozycji dyrektywy 2009/28/WE nie powinna zastępować osobnej ustawy o odnawialnych źródłach energii;
- należy wprowadzić do projektowanej nowelizacji takie rozwiązania, które zapobiegą upadkowi obowiązującego systemu wsparcia OZE. Nadpodaż zielonych certyfikatów skutkuje gwałtownym i ciągłym spadkiem wartości świadectw pochodzenia;
- naszym zdaniem, nowelizacja powinna: (a) doprowadzić do podwyższenia wysokości obowiązku rocznego o co najmniej 1%, aby zwiększyć zapotrzebowanie na zieloną energię, (b) obniżyć podaż zielonych certyfikatów poprzez stopniowe wygaszanie wsparcia dla współspalania, (c) wprowadzić tak zwany mechanizm zapasu, dzięki któremu regulator mógłby elastycznie zwiększać poziom rocznego obowiązku, (d) wprowadzić obowiązek umorzenia świadectw pochodzenia w terminie do 24 miesięcy od ich wystawienia, w celu uniknięcia działań spekulacyjnych;
- proponowana nowelizacja powinna mieć zastosowanie do istniejących, a także do nowych projektów. Spadająca cena zielonych certyfikatów zwiększa ryzyko zwrotu zainwestowanego kapitału w przypadku istniejących projektów oraz wpływa niekorzystnie na rozwój nowych instalacji, które obecnie tracą wiarygodność w oczach banków. Projekty rozpoczęte w okresie przejściowym, obejmującym projektowanie nowej ustawy o OZE, powinny otrzymać możliwość korzystania z nowego systemu wsparcia.

Amerykańskie przykłady pokazały, że rozwój odnawialnych źródeł energii zapewnia wartość dodaną dla gospodarki kraju: większe wpływy do budżetu, nowe miejsca pracy, bezpieczeństwo energetyczne oraz wyższe standardy środowiskowe, a więc zdrowsze społeczeństwo. Rozsądna nowelizacja Prawa Energetycznego pozwoli Polsce poprawić swoją pozycję gospodarczą i zwiększyć bezpieczeństwo energetyczne.

Odnawialne źródła energii zwiększają ilość inwestycji na lokalnym rynku, wspierają rozwój obszarów wiejskich i przyciągają kolejnych inwestorów zagranicznych. Wiele firm amerykańskich chce ulokować swój kapitał w sektorze czystej energii w Polsce. Obecnie, powstrzymuje ich przed tym brak pewności wobec projektowanych przepisów OZE, jak również ciągłe wsparcie dla współspalania, które mogłoby zostać przeznaczone na rozwój innowacyjnych technologii.

Dlatego też po raz kolejny apelujemy o wprowadzenie długofalowego, stabilnego systemu wsparcia dla energetyki odnawialnej. Brak transparentnego, stabilnego prawa OZE, które wprowadzałyby długoterminną perspektywę, zmusza kolejnych inwestorów do zawieszania swoich zielonych projektów w Polsce. Kilka firm zrzeszonych w Amerykańskiej Izbie Handlowej opóźniło lub wręcz zaniechało inwestycji z powodu braku klarownej polityki względem odnawialnych źródeł energii.